Estado do Para
CAMARA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO XINGU

Poder Legislativo
Avenida Coronel Tancredo n°. 670 — Centro — CEP 68380-000 — S&o Felix do Xingu — Para
camaraxingu@bol.com.br — 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Unidade de Controle Interno

PORTARIA N° 0102/2021-CMSFX.
Camara Mun de S&o Félix do Xingu

CNPJ: 03.704.171/0001-90 DISPOE SOBRE VIAGEM A SERVIGO
PUBLICADO DE VEREADOR E DA OUTRAS

Docmmm?ﬁ@_ﬂ_z:é_. PROVIDENCIAS.

Bm: O35 /057 wZZ

O Presidente da Camara Municipal de Sdo Feélix do Xingu, Estado do
Para, no uso das atribuicdes legais, considerando o paragrafo Unico do art. 58, da
Lei Complementar n® 63/2012 (RJU), em consonancia com a Resolugdo de n°
001/2016, de 24 de fevereiro 2016.

RESOLVE:

Art. 1° Autorizar viagem a servigo o servidor/agente politico Maria Edna
de Oliveira Silva, portador do CPF n° 808.385.701-78, para participar de reunido
na Camara dos Deputados no gabinete do Deputado Federal JOAQUIM
PASSARINHO-PSD, Ministério da Saide-MS e na Sede do Ministério da
Educacado - Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educacdao - FNDE.

Art. 2° Determinar a Diretoria de Finangas da Camara Municipal, o
pagamento de 06 (seis) diarias de viagem com pernoite no valor de R$ 600,00
(seiscentos reais) cada, totalizando o valor de R$ 3.600,00 (trés mil e seiscentos
reais).

Art. 3° Conceder indenizagdo de transporte ao referido servidor/agente
politico, referente ao percurso de Sdo Félix do Xingu/Para a Brasilia/Distrito
Federal, Brasilia/Distrito Federal a Sdo Félix do Xingu/Para.

Art. 4° Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicagéo,
revogadas as disposicdes em contrario.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Séo Félix do Xingu, 03 de Maio de 2021.

- e sto (PSB)
Presidente em exercicio da CMSFX
Declaro que recebi os valores

ima discriminados.
ng /ﬁ 12021
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Gabinete da Vereadora Maria Edna de Oliveira Silva (PSDB)

Memorando Interno n.° 002/2021-CMSFX/GAB

Séao Félix do Xingu/ Para, 29 de Abril de 2021.

Ao

Exmo. Sr.

Ver. Sercino Evangelista Cristo (PSB)

Presidente em exercicio da Camara Municipal de Séo Félix do Xingu
Nesta

Assunto: diarias de viagem.

Senhor Presidente,

Vimos por meio deste, solicitar 06 (seis) diarias de viagem, com destino a
cidade de Brasilia/Distrito Federal, para participar de reunido na Camara dos
Deputados no gabinete do Deputado Federal JOAQUIM PASSARINHO-PSD,
Ministério da Saude-MS e na Sede do Ministério da Educagédo - Fundo Nacional
de Desenvolvimento da Educacdo — FNDE. Com objetivo de buscar melhorias e
investimentos para o municipio de S&o Félix do Xingu/Para.

Conforme os dados pessoais para preenchimento da portaria de viagem:

NOME: MARIA EDNA DE OLIVEIRA SILVA

CARGO: 2® Secretaria

DESTINO: Brasilia/Distrito Federal

EVENTO: Reunidao na Camara dos Deputados - Ministério da Salde -
Ministério da Educacdao~ FNDE

DIAS DO EVENTO: 03/05/2021 a 06/05/2021

DIAS DE DESLOCAMENTO: 01/05/2021 e 07/05/2021

Certos de vossa presteza e atengéo, agradecemos. DEFER'DO
Camara de

Atenciosamente, Em: /

L]

Ver?. Maria Edna de Oliveira Silva (PSDB)
22 Secretaria - CMSFX

Registro: Ato publicado no mural de avisos da Camara Municipal de S&o Felix do Xingu, de acordo com o artigo 3°
do Titulo IX - Ato das Disposi¢cdes Gerais e Transitérias da LOM.
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Gabinete da Vereadora Maria Edna de Oliveira Silva (PSDB)

RELATORIO DE VIAGEM

PORTARIA: 0102/2021 CMSFX  MEMO/N2002/2021/CMSFX/GAB
INTERESSADO: MARIA EDNA DE OLIVEIRA SILVA  MATRICULA: 120117-4
DESTINO/LOCAL: BRASILIA/DISTRITO FEDERAL

PERIODO: 01/05/2021 a 07/05/2021

OBIJETIVO DA VIAGEM: REUNIAO CAMARA DOS DEPUTADOS — MINISTERIO DA SAUDE
~ MINISTERIO DA EDUCACAO.

ATIVIDADES REALIZADAS:

Para participar de reunides na Camara dos Deputados no gabinete do Deputado
Federal JOAQUIM PASSARINHO-PSD, Ministério da Saiude-MS e na Sede do
Ministério da Educacdo -~ Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educacgdo -~
FNDE.

S3do Felix do Xingu — PA, 10 de Maio de 2021.

Séo Felix do Xingu-PA, 10/05/2021 VISTO
Séo Felix doinn%:—;é 10/05/2021
Assinatura do \fereador(a)/Servidor(a) Chefia Imediata
ANEXOS ESPECIFICACOES
Portaria, bilhetes originais de embarque,
declaragao, termo de comparecimento, termo < DECLARACOES DE
de inspegao/auditoria, certificado, registro COMPARECIMENTO
jornalisticos/ fotografias, além de outros, % FOTOS
conforme situacéo prevista na legislacdo. < NOTA FISCAL DE HOSPEDAGEM
Base Legal:Decreto Estadual n® 2819, arts 4° e 5°.
Obs.: Este formulario deve ser preenchido sem alterar o layout
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MINISTERIO DA EDUCACAO
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO - FNDE
SBS Q. 2 — Bloco F — Edificio FNDE — 11° andar — CEP 70070-929 — Brasilia/DF
Telefone: (61) 2022-4806/2022 4812

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que a senhora Maria Edna de Oliveira Silva,
Vereadora do Municipio de Sdo Félix do Xingu/PA portadora do CPF: 808.385.701-78,
compareceu a esta Autarquia, no dia 03 de maio do corrente ano, para tratar de assuntos

referentes a0 municipio.

Brasilia, 03 de maio de 2020.




MINISTERIO DA SAUDE

Brasilia, 03 de maio de 2021.

Declaragio — ASPAR/ATENDIMENTO

Assunto: Audiéncia.

Informo a quem possa interessar que a Senhora, MARIA EDNA DE OLIVEIRA SILVA,
Vereadora do Municipio de Sao Felix do Xingu/PA, foi atendida em audiéncia nesta Assessoria

Parlamentar do Gabinete do Ministro da Saude, para tratar de assuntos de interesse do municipio.

Atenciosamente,

ouan,

Mariana dos Santos Sousa
Coordenadora de Assuntos Or¢amentdrios
Matricula 3198963

ASSESSORIA PARLAMENTAR DO GABINETE DO MISTRO DA SAUDE
Esplanada dos Ministérios, bloco G, 4° andar. Brasilia
(61) 3315-3404/3499/3148



[ frecebemos de MIX ADMINISTRADORA DE IMOVEIS LTDA - ME os produtos da Nota Fiscal indicada ao lado, NF-e

30: 0; 1 D : MARIA EDNA DE OLIVEIRA SILVA Valor Total: 60,00
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR No. 0001089
SERIE: 001
( MIX ADMINISTRADORA DE IMOVEIS ) DANFE
LTDA - ME Documento Auxiliar da

Nota Fiscal EIetrbnica
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NATUREZA DA OPERAGAG PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Servigo Prestado 353210022222529 - 03/05/2021 15:1 5:59

INSCRIGAO ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ/CPF CHAVE DE ACESSO DANF e P/ CONSULTADE AUTENTICIDADE NO SITE WWW.NFE FAZENDA GOV, eR

0740460800195 03.522.972/0001-34 53-2105-03.522.972/0001 -34-55-001-000.001.089-121.050. 3554
DESTINATARIG/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CNPYCPF DATA DAEMISSAO

MARIA EDNA DE OLIVEIRA SILVA 808.385.701-78 03/05/2021

ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO DATA DA SAIDA
AV.: GOIAS, 3181 MUNDIAL 68380-000 03/05/2021

MUNICIPIO FONE/ FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
SAO FELIX DO XINGU 1% 1 l ,

FATURA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALCULO ICMS SUBSTITUICAO ) VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO FCP SUBSTITUIGAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
(= TRl 1 oo | ) G
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAIS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 OQ Om 1 6

o

2

,00
TRANSPORTADORVOLUMES TRANSPORTADOS

.
RAZAO SOCIAL FRETE POR cONTA CODIGOANTT PLACA DO VEICULO CNPJCPF
O0-EMITENTE
1-DESTINATARIO
, ENDEREGO Twclmo ﬁt Yﬂnuo ESTADUAL ]
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LiQUIDO
1,0000 0,000 0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

S =)
( CODIGO DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVIGOS NCWSH |CSOSCFOP| UNID. QTD. VLR. UNIT. Desc. VLR.TOTAL BC ICMS V.ICMS ;‘::L'c‘% AIL;?
N
0000006 HOSPEDAGEM NO GARVEY PARK HOTEL- |00 07 (6933 | SERV 1,0000 60,0000 0,00 60,00 0,00 0,00/ 0,00 0
PERIODO DE 03/05 A 04/05/2021.

S
CALCULOISS QN

INSCRICAO ESTADUAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
0740460800195 60,00 0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS

T T
INFORMAGOES COMPLEMENTARES A ( RESERVADO AO FISCO
Total Aproximado dos Tributos: R$3,60 - - Percentual Servigo: 6,00%
Empresa Optante pelo SIMPLES NACIONAL
INFORMAGCOES SOBRE RETENGOES CODIGO DO PARTICIPANTE: 0000068 J J
 SURENY
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